[bookmark: _GoBack]УПРАВЛЕНИЕ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН (ТАРИФОВ)
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
от 15 декабря 2017 г. N 69

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ (ГОРЯЧЕЕ
ВОДОСНАБЖЕНИЕ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ МУНИЦИПАЛЬНЫМ
ПРЕДПРИЯТИЕМ ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА "СЕВЕРЖИЛКОМСЕРВИС",
НА 2018 ГОД

	Список изменяющих документов
(в ред. приказа Управления по государственному регулированию цен (тарифов)
НАО от 26.07.2018 N 23)

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 N 406 "О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", Положением об Управлении по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа, утвержденным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 17.08.2012 N 233-п, приказываю:
1. Установить и ввести в действие на период с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года с календарной разбивкой тарифы на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую потребителям (за исключением населения и потребителей, приравненных к населению) муниципальным предприятием Заполярного района "Севержилкомсервис", согласно Приложению 1 к настоящему приказу.
(в ред. приказа Управления по государственному регулированию цен (тарифов) НАО от 26.07.2018 N 23)
[bookmark: P18]1.1. Установить льготные тарифы на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую муниципальным предприятием Заполярного района "Севержилкомсервис" населению и потребителям, приравненным к населению, проживающим в п. Амдерма Ненецкого автономного округа, согласно Приложению 2;
(пп. 1.1 введен приказом Управления по государственному регулированию цен (тарифов) НАО от 26.07.2018 N 23)
1.2. Тарифы, установленные в пункте 1.1, действуют со дня вступления в силу настоящего приказа по 31 декабря 2018 года.
(пп. 1.2 введен приказом Управления по государственному регулированию цен (тарифов) НАО от 26.07.2018 N 23)
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2018 года.

Исполняющий обязанности
начальника Управления
Л.В.ТИХОМИРОВА

Приложение 1
к приказу Управления
по государственному
регулированию цен (тарифов)
Ненецкого автономного округа
от 15.12.2017 N 69
"Об установлении тарифов на горячую
воду (горячее водоснабжение),
поставляемую потребителям
муниципальным предприятием
Заполярного района
"Севержилкомсервис",
на 2018 год"

[bookmark: P46]ТАРИФЫ
НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ (ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ
ПОТРЕБИТЕЛЯМ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ НАСЕЛЕНИЯ И ПОТРЕБИТЕЛЕЙ,
ПРИРАВНЕННЫХ К НАСЕЛЕНИЮ) МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА "СЕВЕРЖИЛКОМСЕРВИС"

	Список изменяющих документов
(в ред. приказа Управления по государственному регулированию цен (тарифов)
НАО от 26.07.2018 N 23)

	N п/п
	Категория потребителей, вид тарифа
	Тариф на горячую воду (горячее водоснабжение)

	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	с 01.07.2018 по 31.12.2018

	1.
	Прочие потребители

	1.1.
	Одноставочный тариф, руб./куб. м
	1 955,69
	1 984,65

	1.2.
	Компонент на холодную воду, руб./куб. м
	1 037,69
	1 066,65

	Компонент на тепловую энергию, руб./Гкал
	15 299,94
	15 299,94

Приложение 2
к приказу Управления по государственному
регулированию цен (тарифов)
Ненецкого автономного округа
от 15.12.2017 N 69
"Об установлении тарифов на
горячую воду (горячее водоснабжение),
поставляемую потребителям муниципальным
предприятием Заполярного района
"Севержилкомсервис", на 2018 год"

[bookmark: P89]ЛЬГОТНЫЕ ТАРИФЫ
НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ (ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ
МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
"СЕВЕРЖИЛКОМСЕРВИС" НАСЕЛЕНИЮ И ПОТРЕБИТЕЛЯМ,
ПРИРАВНЕННЫМ К НАСЕЛЕНИЮ, ПРОЖИВАЮЩИМ В П. АМДЕРМА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

	Список изменяющих документов
(введены приказом Управления по государственному регулированию цен (тарифов)
НАО от 26.07.2018 N 23)

	N п/п
	Категория потребителей, вид тарифа
	Тариф на горячую воду (горячее водоснабжение)

	со дня вступления в силу приказа <*> по 31.12.2018

	1.
	Население и потребители, приравненные к населению, проживающие в п. Амдерма Ненецкого автономного округа (тарифы указываются с учетом НДС) <**>

	1.1.
	Одноставочный тариф, руб./куб.м
	275,21

	1.2.
	Компонент на холодную воду, руб./куб.м
	205,83

	Компонент на тепловую энергию, руб./Гкал
	1 334,24

--------------------------------
<*> Приказ Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа от 26.07.2018 N 23 "О внесении изменений в приказ Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа 15.12.2017 N 69".
<**> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
Примечание:
1. Экономически обоснованный тариф составляет:
на период со дня вступления в силу приказа <*> по 31.12.2018 - 1984,65 руб./куб.м.
2. Льготные тарифы для населения и потребителей, приравненных к населению, устанавливаются в соответствии с законом Ненецкого автономного округа от 12.11.2014 N 5-ОЗ "О льготах в сфере водоснабжения и водоотведения на территории Ненецкого автономного округа".